



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2020-1156
Ref. Marba/marip
Dato: 9. november 2023

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Kronospan ApS
Virksomhedens adresse	Fabriksvej 2, 8550 Ryomgård
CVR nummer	11766110
Virksomhedstype	6.1.c Fremstilling i industrianlæg af: En eller flere af følgende træbaserede plader: OSB-plader, spånplader eller fiberplader, hvor produktionskapaciteten er større end 600 m ³ /dag.
Tidspunkt for tilsynet	6. oktober 2023
Baggrunden for tilsynet	Relateret tilsyn
Varsling af tilsynet	21. september 2023
Deltagere fra virksomheden	Britta Gribsholt, Sten Lassen, Henrik Skovbo, Jim Lyster, Nikolaj Thykier, Ole Brok Møller, Dr. Seifert, Hr. Lippert samt repræsentant fra ledelsen i Riga
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Marianne Ripka , Marianne Bager
Tilsynet omfattede	Status for projekter, grundvandsforurening, belægninger, støvvold og brændselsstak
Materiale udleveret/fremsendt	<ul style="list-style-type: none">Audit rapport fra energigennemgang

Generel orientering

Kontaktperson fremadrettet vil være Britta Gribsholt.

Der er generelt lidt lavere produktion end tidligere. Der er pågået mere vedligehold, og der har derfor været flere start og stop. Kronospan arbejder på at få mere stabil drift, således der ikke er så mange start og stop.

Status for projekter

Status for ansøgning om medforbrænding inkl. røgrensning og øvrige anlæg

Miljøstyrelsen har modtaget 2. udkast til miljøkonsekvensrapport den 8. september og forventer inden for nogle uger at fremsende kommentarer til rapporten eksklusiv deposition og spildevand, som først fremsendes på et senere tidspunkt. Pt. kan der ikke meddeles tilladelser til projekter med udledninger, som medfører øget deposition som følge af Horsens afgørelsen.

Status for brændselsstak og opmåling

Opgørelse pr 24. september 2023: 102.00 tons. Opmåling af stak i sidste uge (uge 39) med drone: 259.000 m³

Reduktion siden 1. januar 2021, i alt 65.000 tons – svarende til 39%

Miljøstyrelsen har fremsendt udkast til vilkårsændring af fristforlængelse i partshøring. I udkastet indgår vilkår om affaldstræ fra brændselstakken primært skal fraføres fra vest. Kronospan ønsker i første omgang at beholde en skærm af affaldstræ mod vest samt at fraføre affaldstræ i vinterperioden, således at eventuelle støvgener ved naboer mindskes.

Kronospan indsender en plan for, hvordan nedbringelsen af brændselsstakken kan foregå, sammen med kommentarer til udkastet.

Status for revideret Force rapport om støvmålinger

Miljøstyrelsen har endnu ikke haft lejlighed til at gennemgå rapporten, men vil vende tilbage med bemærkninger.

Britta Gribsholt har været i telefonisk kontakt med flere klagere.

Godkendelse af nyt afkast på Conti bygning

Miljøstyrelsen forventer at fremsende udkast til miljøgodkendelse inden udgangen af året.

Miljøuheld siden sidste tilsyn (28. marts 2023)

Der er ikke registeret uheld siden sidste tilsyn.

Klager siden sidste tilsyn

Kronospan fremviste skema over støvklager indkommet siden foråret.

Klager er bl.a. fremsendt efter tung/meget trafik på Skydebanevej. Der er sket udsprøjtning af støvhæmmende/bindene produkt på Skydebanevej – et polymer produkt. Kronospan vil vurdere effekten i løbet af året.

Opfølgning på sidste tilsyn

Skema blev fremvist med status for opfølgning siden sidste tilsyn. Alle punkter vurderes at være udført.

Miljøstyrelsen forventer at meddele afgørelse om grundvandsmonitoring inden for ca. en måned.

Fysisk tilsyn

Der har været nødoverløb til Pindstrup Bæk fra oplagstanke siden onsdag morgen efter de voldsomme regnskyl tirsdag. Der er udtaget prøver til analyser af overløbsvandet.

Jf. vilkår E4 i revurdering og miljøgodkendelse af 20. december 2019 skal oplysninger om udledte mængder, hastighed og indhold af stoffer i nødoverløb fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter, at overløbet er forekommet.

Moniteringsboring ved påfyldningssted for urea, ses nedenfor.



Moniteringsboringer ved opsamlingsbassinerne blev besigtiget. Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at boringer som ikke er funktionsduelige skal reetableres jf. vilkår I4 i revurdering og miljøgodkendelse af 20. december 2019, sløjfning skal ske iht. gældende brøndborerbekendtgørelse, Syddjurs Kommune er myndighed.

Nødoverløb fra opsamlingsbassiner til Pindstrup Bæk, ses på billede nedenfor



Moniteringsboringer på marken ved det tidligere oplag af brændt træ er ikke i drift mere, og skal sløjfes.



Der var intet at bemærke til div. oplag af genbrugstræ. Der er flere mobile sprinklere på pladsen.

Brændselsstakken blev besigtiget og plan for reduktion af oplaget blev drøftet.



På pladsen nord for hal D er der flere revner og huller i belægningen. Området er omfattet af Kronospans løbende plan for vedligehold af belægninger.

Miljøstyrelsen vil vurdere, om det er muligt at meddele en separat godkendelse til et SCR anlæg på kraft 5

Opsummering:

Virksomheden har oplyst, at de ikke har besøgt klagerne, men har været i telefonisk kontakt med dem. Miljøstyrelsen har ændret dette i tilsynsrapporten.

Aftaler

- Kronospan fremsender bemærkninger til udkast til miljøgodkendelse samt plan og beskrivelse af, hvorledes affaldstræ vil blive fraført fra brændselsstakken.
- Kronospan fremsender oplysninger om udledte mængder, hastighed og indhold af stoffer i nødoverløb inden 31. oktober 2023.

Miljøstyrelsen følger op på overstående i forbindelse med næste tilsyn.

Miljøstyrelsen har ikke yderligere bemærkninger.